11-02-2024 07:49:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante pois chegou ao nosso conhecimento que os trabalhadores da
linha de frente do combate a Dengue em Uberlândia, estão inseguros para desenvolver suas atividades diárias, devido
a falta de proteção. Sendo assim solicitamos que seja fornecido a estes trabalhadores os EPIS acima mencionados,
para que os funcionários possam desenvolver suas atividades com segurança, tendo em vista que as máscaras
descartáveis comum não os protegem, por desenvolverem suas atividades na rua, onde existe uma grande dificuldade
na hora da troca, o que é recomendável de duas em duas horas e a N95 possui uma vida útil maior. Trazendo mais
segurança a esses trabalhadores, evitando o contágio com o vírus

Esta solicitação para que seja fornecido Máscara N95 e álcool em gel aos trabalhadores da Zoonose para que
possam desenvolver suas atividades com segurança.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8950/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total